

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務
履行場所	山口河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和4年5月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22876054020013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和4年5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	270 日間 自 令和4年6月4日 (当初) 至 令和5年2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和4年5月
		13) 歩掛適用年月	令和4年5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		56,798,998			
道路附属物点検		式	1		56,689,658			
現地踏査		式	1		988,400			
現地踏査		式	1		988,400			内 1 号
実施計画書作成		式	1		628,200			
実施計画書作成		式	1		628,200			内 2 号
定期点検【門型標識等】		式	1		2,884,860			
道路情報提供装置(昼間)		基	9	62,040	558,360			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報提供装置(夜間)		基	5	93,060	465,300			単 2 号
案内標識(昼間)		基	12	82,720	992,640			単 3 号
案内標識(夜間)		基	7	124,080	868,560			単 4 号
定期点検【道路標識】		式	1		4,986,982			
F型(昼間)		基	88	15,510	1,364,880			単 5 号
F型(夜間)		基	50	23,265	1,163,250			単 6 号
逆L型(昼間)		基	12	18,612	223,344			単 7 号
逆L型(夜間)		基	16	27,918	446,688			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
T型(昼間)		基	1	20,680	20,680			単 9 号
T型(夜間)		基	2	31,020	62,040			単 10 号
添加型(交差点名板)(昼間)		枚	49	12,408	607,992			単 11 号
添加型(交差点名板)(夜間)		枚	59	18,612	1,098,108			単 12 号
定期点検【道路情報提供(収集)装置】		式	1		434,280			
提供装置(F型)昼間		基	3	15,510	46,530			単 13 号
提供装置(単柱型)昼間		基	1	15,510	15,510			単 14 号
収集装置(単柱型:CCTV)昼間		基	13	18,612	241,956			単 15 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
収集装置(単柱型：CCTV)夜間		基	4	27,918	111,672			単 16 号
収集装置(添架型：CCTV)昼間		基	1	18,612	18,612			単 17 号
定期点検【道路照明】		式	1		14,116,168			
直線型(昼間)		基	166	16,544	2,746,304			単 18 号
直線型(夜間)		基	71	24,816	1,761,936			単 19 号
逆L型(昼間)		基	90	18,612	1,675,080			単 20 号
逆L型(夜間)		基	64	27,918	1,786,752			単 21 号
Y型(昼間)		基	8	20,680	165,440			単 22 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
Y型(夜間)		基	13	31,020	403,260			単 23 号
多目的型(夜間)		基	188	27,918	5,248,584			単 24 号
共架型(昼間)		基	2	12,408	24,816			単 25 号
引込柱(昼間)		基	23	12,408	285,384			単 26 号
引込柱(夜間)		基	1	18,612	18,612			単 27 号
点検記録表作成		式	1		7,905,416			
点検記録表作成		箇所	958	8,252	7,905,416			単 28 号
附属物台帳作成		式	1		24,279,552			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
附属物台帳番号管理表作成		基	958	15,840	15,174,720			単 29 号
附属物台帳修正資料作成		基	958	9,504	9,104,832			単 30 号
報告書作成		式	1		465,800			
報告書作成		式	1		465,800			内 3 号
公開用成果品作成		式	1		109,340			
公開用成果品作成		式	1		109,340			
公開用成果品作成		式	1		109,340			内 4 号
共通		式	1		529,900			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		529,900			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 5 号
直接経費		式	1		9,237,450			
直接経費		式	1		9,237,450			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上）		式	1		597,000			内 6 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 7 号
機械経費		式	1		3,358,350			
機械経費		式	1		3,358,350			内 8 号
安全費		式	1		5,032,100			
安全費		式	1		5,032,100			内 9 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		66,566,348			
その他原価		式	1		30,871,611			
一般管理費等		式	1		52,462,041			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口管内附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		149,900,000			
消費税相当額		式	1		14,990,000			
業務委託料		式	1		164,890,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		988,400	内 10 号
計						988,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	実施計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	実施計画書作成		式	1		628,200	内 11 号
計						628,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		465,800	内 12 号
計						465,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		109,340	内 13 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 14 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		57,328,898	
	旅費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		57,328,898	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車【昼間】		台・日	43	34,050	1,464,150	単 61 号
	高所作業車【夜間】		台・日	44	43,050	1,894,200	単 62 号
計						3,358,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員		式	1		5,032,100	内 15 号
計						5,032,100	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路情報提供装置(昼間)		単位	基	数量		単価	
						1		62, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置【門型】昼間						単 31 号	
			基	1	62, 040	62, 040		
計						62, 040		
単価						62, 040	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 2 号	道路情報提供装置(夜間)		単位	基	数量		単価	
						1		93, 060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置【門型】夜間						単 32 号	
			基	1	93, 060	93, 060		
計						93, 060		
単価						93, 060	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	案内標識(昼間)		単位	基	数量		単価	
						1		82, 720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	案内標識【門型】昼間						単 33 号	
			基	1	82, 720	82, 720		
計						82, 720		
単価						82, 720	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	案内標識(夜間)		単位	基	数量		単価	
						1		124, 080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	案内標識【門型】夜間						単 34 号	
			基	1	124, 080	124, 080		
計						124, 080		
単価						124, 080	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	F 型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	15, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【F 型】昼間		基	1	15, 510	15, 510	単 35 号	
計						15, 510		
単価						15, 510	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	F 型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	23, 265
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【F 型】夜間		基	1	23, 265	23, 265	単 36 号	
計						23, 265		
単価						23, 265	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	逆L型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【逆L型】昼間		基	1	18,612	18,612	単 37 号	
計						18,612		
単価						18,612	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	逆L型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	27,918
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【逆L型】夜間		基	1	27,918	27,918	単 38 号	
計						27,918		
単価						27,918	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	T型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	20,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【T型】昼間		基	1	20,680	20,680	単 39 号	
計						20,680		
単価						20,680	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	T型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	31,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【T型】夜間		基	1	31,020	31,020	単 40 号	
計						31,020		
単価						31,020	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	添加型(交差点名板)(昼間)		単位	枚	数量		単価	
						1		12,408
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【添加型】昼間						単 41 号	
			基	1	12,408	12,408		
計						12,408		
単価						12,408	円／枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	添加型(交差点名板)(夜間)		単位	枚	数量		単価	
						1		18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識【添加型】夜間						単 42 号	
			基	1	18,612	18,612		
計						18,612		
単価						18,612	円／枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	提供装置(F型)昼間		単位	基	数量		単価	
						1		15, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	提供装置【F型】昼間						単 43 号	
			基	1	15, 510	15, 510		
計						15, 510		
単価						15, 510	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	提供装置(単柱型)昼間		単位	基	数量		単価	
						1		15, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	提供装置【単柱型】昼間						単 44 号	
			基	1	15, 510	15, 510		
計						15, 510		
単価						15, 510	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	収集装置(単柱型：CCTV)昼間		単位	基	数量	1	単価	18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集装置【単柱型：CCTV】昼間		基	1	18,612	18,612	単 45 号	
計						18,612		
単価						18,612	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	収集装置(単柱型：CCTV)夜間		単位	基	数量	1	単価	27,918
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集装置【単柱型：CCTV】夜間		基	1	27,918	27,918	単 46 号	
計						27,918		
単価						27,918	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	収集装置(添架型 : CCTV)昼間		単位	基	数量	1	単価	18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集装置【添架型 : CCTV】昼間		基	1	18,612	18,612	単 47 号	
計						18,612		
単価						18,612	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	直線型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	16,544
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【直線型】昼間		基	1	16,544	16,544	単 48 号	
計						16,544		
単価						16,544	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	直線型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	24,816
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【直線型】夜間		基	1	24,816	24,816	単 49 号	
計						24,816		
単価						24,816	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	逆L型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【逆L型】昼間		基	1	18,612	18,612	単 50 号	
計						18,612		
単価						18,612	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	逆 L 型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	27,918
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【逆 L 型】夜間		基	1	27,918	27,918	単 51 号	
計						27,918		
単価						27,918	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	Y 型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	20,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【Y 型】昼間		基	1	20,680	20,680	単 52 号	
計						20,680		
単価						20,680	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	Y型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	31, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【Y型】夜間		基	1	31, 020	31, 020	単 53 号	
計						31, 020		
単価						31, 020	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 24 号	多目的型(夜間)		単位	基	数量	1	単価	27, 918
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【多目的型】夜間		基	1	27, 918	27, 918	単 54 号	
計						27, 918		
単価						27, 918	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	共架型(昼間)		単位	基	数量	1	単価	12, 408
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【共架型】昼間		基	1	12, 408	12, 408	単 55 号	
計						12, 408		
単価						12, 408	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	引込柱(昼間)		単位	基	数量	1	単価	12, 408
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【引込柱】昼間		基	1	12, 408	12, 408	単 56 号	
計						12, 408		
単価						12, 408	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 500-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	---

単 27 号	引込柱(夜間)		単位	基	数量	1	単価	18,612
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明【引込柱】夜間		基	1	18,612	18,612	単 57 号	
計						18,612		
単価						18,612	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 28 号	点検記録表作成		単位	箇所	数量	1	単価	8,252
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検記録表作成（定期点検）		基	1	8,252	8,252	単 58 号	
計						8,252		
単価						8,252	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	附属物台帳番号管理表作成		単位	基	数量		単価	
						1		15, 840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属物台帳番号管理表作成						単 59 号	
			基	1	15, 840	15, 840		
計						15, 840		
単価						15, 840	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	附属物台帳修正資料作成		単位	基	数量		単価	
						1		9, 504
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属物台帳正資料作成						単 60 号	
			基	1	9, 504	9, 504		
計						9, 504		
単価						9, 504	円／基	